MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  03/2009, QUE "RETIFICA A GRAFIA DE NOMENCLATURA  DE VIA PÚBLICA PREVISTA PELA LEI MUNICIPAL Nº 4.127, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008”.
                                  Srs. Vereadores:

           A presente propositura tem por finalidade corrigir a grafia de nomenclatura constante do artigo 2º da lei supra citada, que denominou as ruas do loteamento Residencial Reserva Santa Rosa.

Trata-se do nome do saudoso senhor Luiz Innocente Massaretti, que fora destinado à rua 06 daquele loteamento, o qual, porém, foi grafado de forma incorreta, constando como “Luis Inocente Massaretti”.
Tendo em vista a necessidade e a importância de se perpetuarem de forma correta os nomes das personagens assim homenageadas, faz-se mister que se aprove a presente propositura, para que a devida correção seja feita.

            SALA DAS SESSÕES, 26 de janeiro de 2009.

ALFREDO JOSÉ ORDINE

Vereador – PP
PROJETO DE LEI  Nº  03/2009
                                      ASSUNTO: "RETIFICA A GRAFIA DE NOMENCLATURA  DE VIA PÚBLICA PREVISTA PELA LEI MUNICIPAL Nº 4.127, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008”.
                                 A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

 Art. 1º - O artigo 2º da Lei Municipal nº 4.127, de 22 de
dezembro de 2008, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - ..................................................................................

                                                    ..................................................................................

Rua 06 – LUIZ INNOCENTE MASSARETTI.”

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 26 de janeiro de 2009.

ALFREDO JOSÉ ORDINE
Vereador – PP